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HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE
EDITAL Nº 05/2016 DE PROCESSOS SELETIVOS

RESULTADO FINAL DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO 
PESSOA AUTODECLARADA NEGRA - ORDEM ALFABÉTICA

PROCESSO SELETIVO 69 - PROFISSIONAL DE APOIO II (Atendente de Nutrição)

Inscrição Def. AN Nome Situação
704641-2 Sim ADRIANA RODRIGUES PADILHA Deferido
704713-8 Sim ALESSANDRA SILVA LUZ Ausente
722753-4 Sim ALEXSANDRA FERREIRA DIAS Deferido
721658-5 Sim ALINE MICHELI MARQUES LEAL Deferido
701175-1 Sim ALINE VIEGA DA SILVA Deferido
709124-7 Sim ANA CAROLINA RAYMUNDO Ausente
700554-5 Sim ANDRE NERES COSTA Deferido
718162-3 Sim ANDRÉA LETÍCIA ALVES DA SILVA Ausente
706244-3 Sim ANDREI MARQUES DE OLIVEIRA Deferido
710947-8 Sim ANDRÈIA MARTINS DE PAULA Ausente
715919-8 Sim ANELISE DIAS DE MOURA CUNHA Deferido
719642-7 Sim ANNELISE FOGACA SILVEIRA Deferido
700965-9 Sim ATILA GANTES DA SILVA Ausente
720187-5 Sim BEATRIZ DA SILVA CALÇADA Ausente
704904-6 Sim BRUNO ANTUNES FIGUEIRÓ Indeferido
707495-6 Sim CARLA CRISTINA DIAS DE SOUZA Deferido
705136-8 Sim CARLA RENATA FONSECA DA SILVEIRA Deferido
717220-7 Sim CARLOS ALBERTO PIRES FREITAS Deferido
703730-0 Sim CAROLINE MACHADO DOS SANTOS Ausente
718734-4 Sim CAURA VANESSA FLORES MEDEIROS Ausente
706531-0 Sim CELI SANTANA DAVILA ALVES Deferido
703239-2 Sim CICERO PASCAL DOS SANTOS Ausente
720817-3 Sim CINARA GARCIA DOS SANTOS Ausente
717373-2 Sim CLARICE VITORIA MARQUES Deferido
721693-8 Sim CLEBER LUIS CONCEIÇÃO FIGUEIRA DA SILVA Ausente
720260-1 Sim CRISELEN DA ROSA SILVA Ausente
704527-5 Sim CRISTIANE JAQUES GOULART Deferido
702334-5 Sim DAIANA CRUZ CORREA Deferido
711806-9 Sim DAIANE CIDADE MILITÃO Deferido
715554-7 Sim DANIELA GOMES DE AVILA Deferido
716946-3 Sim DANIELA SILVEIRA FRANCO DOS SANTOS Deferido
722003-2 Sim DANIELE DA SILVA Ausente
712348-1 Sim DARLAN RODRIGUES BATISTA Ausente
700630-0 Sim DEBORA CRISTINA ARIJU DOS SANTOS Ausente
717126-4 Sim DÉBORA DA LUZ PEREIRA OLIVEIRA Deferido
718875-6 Sim DEISE RIBEIRO RODRIGUES Ausente
717300-4 Sim DIEGO CAETANO SANTOS Ausente
712025-5 Sim DIRCEU ANDRÉ ANTUNES DOS SANTOS Ausente
715348-0 Sim DOUGLAS LUIS OLIVEIRA DOS SANTOS Indeferido
721535-1 Sim EDSON RAFAEL SOARES MARTINS Deferido
714936-0 Sim ELIANA GARCIA NUNES Deferido
700177-4 Sim ELISANE DE SOUZA Deferido
701633-2 Sim ELIZANGELA GARCIA DA SILVA Deferido
700858-0 Sim ÉRIKA ASSIS BORGES Deferido
719653-7 Sim ESALEU ABREU DE PAULA Deferido
718140-3 Sim EVELIZE CRISTINA SILVA DA SILVA Deferido
719998-3 Sim ÉVERTON RANGEL PADILHA Deferido
719620-7 Sim FABIANA DE SOUZA PORCIUNCULA Ausente



Página 2 de 6

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE
EDITAL Nº 05/2016 DE PROCESSOS SELETIVOS

RESULTADO FINAL DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO 
PESSOA AUTODECLARADA NEGRA - ORDEM ALFABÉTICA

PROCESSO SELETIVO 69 - PROFISSIONAL DE APOIO II (Atendente de Nutrição)

Inscrição Def. AN Nome Situação
703417-4 Sim FABIANE MARTINS PICOLI Deferido
702227-6 Sim FÁBIO MATHIAS DIAS Deferido
719790-7 Sim FABRICIA PINTO DA SILVA Deferido
710953-3 Sim FERNANDA BARBOSA DUARTE Deferido
706845-2 Sim FERNANDO KUMPINSKI Indeferido
702248-3 Sim GABRIELA FORTES CABRAL DOS SANTOS Deferido
718000-4 Sim GERSON ELIAS MARTINS Deferido
706954-7 Sim GESIANE SILVA DA SILVA Ausente
715670-0 Sim GESIKA ABREU DE MELO Ausente
700429-8 Sim GIOVANA SAMPAIO SANTOS Ausente
704719-6 Sim GISSA DALFERTH COSTA Indeferido
712288-8 Sim GUILHERME PADILHA CARDOSO Deferido
705321-8 Sim HELEN MOREIRA DA SILVA Deferido
714510-4 Sim HELENA MARIA POLICENO DOS SANTOS GROSSMANN Deferido
708506-0 Sim INAJARA DA SILVA SOARES Deferido
708018-8 Sim JACQUELINE ASSIS DE OLIVEIRA Ausente
720997-0 Sim JANICE FERREIRA DIAS Deferido
700294-0 Sim JANICE LIMA DE BRITO CESAR Deferido
717831-3 Sim JAQUELINE HERNANDES SILVEIRA Deferido
721164-5 Sim JESSICA CRISTINA DOS SANTOS MARQUES Ausente
706211-3 Sim JÉSSICA LAÍS SILVA ANTUNES Ausente
721671-8 Sim JÉSSIKA LUÍSA LOPES PEIXOTO Deferido
710406-2 Sim JOCELINA DE MOURA BATISTA Ausente
704354-5 Sim JONATAH MARIANO GODOY PAZ Ausente
722806-9 Sim JORGE LUÍS SILVA GOMES Ausente
710859-0 Sim JOSAFA XAVIER Ausente
704811-3 Sim JOSIANE DE LIMA VARANTE Deferido
719161-3 Sim JULIANA DE ASSIS SILVA Ausente
708100-8 Sim JULIANA DOS SANTOS CONCEIÇÃO Ausente
708498-8 Sim JULIANA ELIAS MACHADO Deferido
722938-7 Sim JULIANA ROSA DE MELLO Ausente
712179-3 Sim JULIANO DA SILVA LOPES Ausente
722446-3 Sim JULIO CESAR MACHADO DA SILVA Deferido
717376-1 Sim KAMILA GOMES DOS SANTOS Ausente
715803-2 Sim KARIN VEIGA SILVA Ausente
710663-7 Sim KÁTIA TAÍS TEIXEIRA MACEDO Deferido
722216-0 Sim KELLEN CRISTINA JOAQUIM CARVALHO Deferido
709580-1 Sim KELLY SCHNEIDER MACHADO DE OLIVEIRA Ausente
701682-4 Sim KELVIN CHRISOSTOMO QUEIROZ Deferido
719699-3 Sim LAURA MÜLLER Deferido
715014-4 Sim LEILA OLIVEIRA DOMINGOS Deferido
701674-3 Sim LÊNON PIRES DA SILVA Indeferido
713609-2 Sim LIDIA ROSAURA DA SILVA CAMARGO Deferido
713026-1 Sim LINDA INÊS PINTO GARCIA Ausente
713759-8 Sim LISANDRA BRITTO DA SILVA Deferido
715963-5 Sim LISIANE CINARA DO CANTO SILVA Deferido
700932-9 Sim LISIANE DE SOUZA RIBEIRO Deferido
700574-9 Sim LOUIZIANE DE FREITAS BARBOSA Deferido
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705173-7 Sim LUANA MARÇAL DE MORAIS Deferido
712442-4 Sim LUCAS GONÇALVES VALENTE Deferido
721716-2 Sim LUCIANA DE FREITAS GONCALVES Deferido
718730-2 Sim LUCIANA ROSA DE BORBA Ausente
720747-3 Sim LUCIANE JOCIARA SANTOS DUARTE Deferido
714242-8 Sim LUCIANE MOTA CARDOSO Ausente
715123-9 Sim LUÍS EDUARDO SILVA BARBOSA Deferido
703937-3 Sim LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA Ausente
713360-4 Sim LUIS HENRIQUE FRANCO RIBEIRO Deferido
722241-6 Sim MAHARA DA COSTA FONSECA Deferido
711752-1 Sim MÁRCIO ADRIANO BARCELOS BRITO Ausente
718763-2 Sim MARIA NATALÍCIA LOPES Deferido
707991-9 Sim MARIA RAQUEL FERREIRA GARCIA Deferido
720986-0 Sim MARIANA ALVES DOS SANTOS Ausente
704360-0 Sim MARIANA MARTINS DA SILVA Ausente
721971-1 Sim MARIELDA SILVA DA SILVEIRA Ausente
704539-8 Sim MARINA LETICIA FRANCO PINTO Deferido
715844-3 Sim MICAEL DE MELLO FERREIRA Ausente
704071-7 Sim MICHELLE DA COSTA SOARES Deferido
720000-7 Sim MIRELA LOPES DOS SANTOS Deferido
702434-6 Sim MOISÉS DÁVILA DA SILVA Deferido
719043-4 Sim NAIR RODRIGUES TEIXEIRA Deferido
711062-1 Sim NAIRA GREICIANA MAGALHÃES DE MOURA Ausente
714080-8 Sim NATÁLIA MULAZZANI RODRIGUES Ausente
706142-6 Sim NICÉIA CRISTINA BORBA MARQUES Deferido
703741-0 Sim PAOLA SOUTO MAYOR SOARES WIEDERKEHR Deferido
711604-1 Sim PAULA ROBERTA RODRIGUES TOLEDO DIAS Deferido
711866-1 Sim PAULO ROGERIO CORREA DOS SANTOS JUNIOR Deferido
720224-5 Sim PIETRA FAGUNDES PEREIRA Deferido
700334-9 Sim PRISCILA SILVEIRA DA CRUZ Ausente
715174-7 Sim RAFAEL SILVA DE JESUS Ausente
701203-7 Sim RAFAELE SILVA ABENSERRAGE Deferido
721860-0 Sim RAQUEL BRAGA SEVERO Ausente
706567-9 Sim RAUL FILIPE MOLINA FERREIRA Deferido
716993-9 Sim RENATA ZIGON FERREIRA Deferido
706587-3 Sim RICARDO FERNANDES DA SILVA Deferido
706022-1 Sim RITA DE CASSIA DUARTE CITÓ Deferido
706453-9 Sim RITA VANELISE SILVA ROCHA Ausente
707846-8 Sim ROSELAINE ROSA DOS SANTOS Deferido
702956-1 Sim RÚBIA ABRÃO CAVALHEIRO Deferido
707800-2 Sim SABRINA SILVEIRA DA LUZ Deferido
701265-5 Sim SALETE RAMOS Deferido
706168-8 Sim SANDRA BEATRIZ ASSUNÇÃO DA SILVA Ausente
711333-6 Sim SANDRA LUCIA DA SILVA NOGUEIRA Deferido
722546-4 Sim SANDRO ANTÔNIO VERDUM CARRAZZONI Indeferido
716995-5 Sim SHAIANA BEATRIZ FERNANDES DOS SANTOS Deferido
713498-0 Sim SHIRLEI SILVA DOS SANTOS Deferido
715725-1 Sim SILVIA LETICIA FERREIRA DE OLIVEIRA Ausente
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715679-7 Sim SIMONE MUNIZ DA SILVA Deferido
710598-2 Sim TAISE GONÇALVES DA LUZ Deferido
708651-1 Sim TANIA REGINA DA SILVA TEIXEIRA Deferido
712796-4 Sim THAIACI ANDRADE DO MONTE Ausente
722599-8 Sim THAINÁ DESIREE ALVEZ TELLES Deferido
719237-1 Sim THIANE FAGUNDES DOS SANTOS Deferido
715223-0 Sim TOBIAS DOS SANTOS GOMES Deferido
700044-3 Sim VALDONI PEREIRA BARTH Deferido
719942-0 Sim VANESSA TASSIANE RODRIGUES PIRES Deferido
707934-6 Sim VERA VANUSA DE SOUZA RODRIGUES Deferido
704502-6 Sim VICTOR HUGO MARTINS FERREIRA Ausente
719396-1 Sim VINÍCIUS DOS SANTOS DE SOUZA Deferido
704883-8 Sim VÍTOR RODRIGUES ROLDÃO Ausente
715165-3 Sim ZULEICA PESSOA TORRES Deferido

704713-8 - ALESSANDRA SILVA LUZ - excluído do Processo Seletivo
709124-7 - ANA CAROLINA RAYMUNDO - excluído do Processo Seletivo
718162-3 - ANDRÉA LETÍCIA ALVES DA SILVA - excluído do Processo Seletivo
700965-9 - ATILA GANTES DA SILVA - excluído do Processo Seletivo
720187-5 - BEATRIZ DA SILVA CALÇADA - excluído do Processo Seletivo
718734-4 - CAURA VANESSA FLORES MEDEIROS - excluído do Processo Seletivo
703239-2 - CICERO PASCAL DOS SANTOS - excluído do Processo Seletivo
721693-8 - CLEBER LUIS CONCEIÇÃO FIGUEIRA DA SILVA - excluído do Processo Seletivo
722003-2 - DANIELE DA SILVA - excluído do Processo Seletivo
712348-1 - DARLAN RODRIGUES BATISTA - excluído do Processo Seletivo
700630-0 - DEBORA CRISTINA ARIJU DOS SANTOS - excluído do Processo Seletivo
718875-6 - DEISE RIBEIRO RODRIGUES - excluído do Processo Seletivo
717300-4 - DIEGO CAETANO SANTOS - excluído do Processo Seletivo
712025-5 - DIRCEU ANDRÉ ANTUNES DOS SANTOS - excluído do Processo Seletivo
719620-7 - FABIANA DE SOUZA PORCIUNCULA - excluído do Processo Seletivo
706954-7 - GESIANE SILVA DA SILVA - excluído do Processo Seletivo
715670-0 - GESIKA ABREU DE MELO - excluído do Processo Seletivo
708018-8 - JACQUELINE ASSIS DE OLIVEIRA - excluído do Processo Seletivo
721164-5 - JESSICA CRISTINA DOS SANTOS MARQUES - excluído do Processo Seletivo
710406-2 - JOCELINA DE MOURA BATISTA - excluído do Processo Seletivo
704354-5 - JONATAH MARIANO GODOY PAZ - excluído do Processo Seletivo
722806-9 - JORGE LUÍS SILVA GOMES - excluído do Processo Seletivo
710859-0 - JOSAFA XAVIER - excluído do Processo Seletivo
719161-3 - JULIANA DE ASSIS SILVA - excluído do Processo Seletivo
722938-7 - JULIANA ROSA DE MELLO - excluído do Processo Seletivo
712179-3 - JULIANO DA SILVA LOPES - excluído do Processo Seletivo
715803-2 - KARIN VEIGA SILVA - excluído do Processo Seletivo
713026-1 - LINDA INÊS PINTO GARCIA - excluído do Processo Seletivo
718730-2 - LUCIANA ROSA DE BORBA - excluído do Processo Seletivo
703937-3 - LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA - excluído do Processo Seletivo
711752-1 - MÁRCIO ADRIANO BARCELOS BRITO - excluído do Processo Seletivo
720986-0 - MARIANA ALVES DOS SANTOS - excluído do Processo Seletivo
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704360-0 - MARIANA MARTINS DA SILVA - excluído do Processo Seletivo
721971-1 - MARIELDA SILVA DA SILVEIRA - excluído do Processo Seletivo
711062-1 - NAIRA GREICIANA MAGALHÃES DE MOURA - excluído do Processo Seletivo
714080-8 - NATÁLIA MULAZZANI RODRIGUES - excluído do Processo Seletivo
700334-9 - PRISCILA SILVEIRA DA CRUZ - excluído do Processo Seletivo
721860-0 - RAQUEL BRAGA SEVERO - excluído do Processo Seletivo
706453-9 - RITA VANELISE SILVA ROCHA - excluído do Processo Seletivo
706168-8 - SANDRA BEATRIZ ASSUNÇÃO DA SILVA - excluído do Processo Seletivo
712796-4 - THAIACI ANDRADE DO MONTE - excluído do Processo Seletivo
704883-8 - VÍTOR RODRIGUES ROLDÃO - excluído do Processo Seletivo

710947-8 - ANDRÈIA MARTINS DE PAULA - ampla concorrência
703730-0 - CAROLINE MACHADO DOS SANTOS - ampla concorrência
720817-3 - CINARA GARCIA DOS SANTOS - ampla concorrência
720260-1 - CRISELEN DA ROSA SILVA - ampla concorrência
700429-8 - GIOVANA SAMPAIO SANTOS - ampla concorrência
706211-3 - JÉSSICA LAÍS SILVA ANTUNES - ampla concorrência
708100-8 - JULIANA DOS SANTOS CONCEIÇÃO - ampla concorrência
717376-1 - KAMILA GOMES DOS SANTOS - ampla concorrência
709580-1 - KELLY SCHNEIDER MACHADO DE OLIVEIRA - ampla concorrência
714242-8 - LUCIANE MOTA CARDOSO - ampla concorrência
715844-3 - MICAEL DE MELLO FERREIRA - ampla concorrência
715174-7 - RAFAEL SILVA DE JESUS - ampla concorrência
715725-1 - SILVIA LETICIA FERREIRA DE OLIVEIRA - ampla concorrência
704502-6 - VICTOR HUGO MARTINS FERREIRA - ampla concorrência

704904-6 - BRUNO ANTUNES FIGUEIRÓ - ampla concorrência
706845-2 - FERNANDO KUMPINSKI - ampla concorrência
701674-3 - LÊNON PIRES DA SILVA - ampla concorrência

Conforme subitem 4.8.3 "A presença dos candidatos que se autodeclarem negros ou pardos na aferição da

veracidade da respectiva autodeclaração é obrigatória, conforme subitem 4.9.4, letra “c”. Sendo assim, o

candidato que não comparecer perante a Comissão Específica tornará sem efeito a opção de concorrer às vagas

reservadas para pessoas negras ou pardas, passando automaticamente a concorrer às vagas da ampla

concorrência".

Conforme subitem 13 do Edital, por não encontrar-se entre os 300 (trezentos) primeiros candidatos aprovados
na Prova Escrita, respeitada a ordem de classificação por notas, o candidato será automaticamente eliminado.

Conforme subitem 4.9.4, letra b "O candidato será considerado não enquadrado na condição de pessoa negra ou

parda nas seguintes situações: b) quando a Comissão Específica não considerar a condição de negro ou pardo do

candidato."

Conforme subitem 4.8.3 "A presença dos candidatos que se autodeclarem negros ou pardos na aferição da

veracidade da respectiva autodeclaração é obrigatória, conforme subitem 4.9.4, letra “c”. Sendo assim, o

candidato que não comparecer perante a Comissão Específica tornará sem efeito a opção de concorrer às vagas

reservadas para pessoas negras ou pardas, passando automaticamente a concorrer às vagas da ampla

concorrência".
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715348-0 - DOUGLAS LUIS OLIVEIRA DOS SANTOS - excluído do Processo Seletivo
704719-6 - GISSA DALFERTH COSTA - excluído do Processo Seletivo
722546-4 - SANDRO ANTÔNIO VERDUM CARRAZZONI - excluído do Processo Seletivo

Daiana Périco da Silva Nunes
Chefe do Serviço de Seleção

Conforme subitem 4.9.4, letra b "O candidato será considerado não enquadrado na condição de pessoa negra ou

parda nas seguintes situações: b) quando a Comissão Específica não considerar a condição de negro ou pardo do

candidato."

Conforme subitem 13 do Edital, por não encontrar-se entre os 300 (trezentos) primeiros candidatos aprovados
na Prova Escrita, respeitada a ordem de classificação por notas, o candidato será automaticamente eliminado.

Porto Alegre, 13 de março de 2017.


